[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	декабря
	200
	14
	г.

	№
	43

	п.Сергино

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 09.04.2009 № 12

«Об утверждении ставок земельного

налога»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета поселения от 09.04.2009 № 12 «Об утверждении ставок земельного налога»:

1.1. в пункте 15 Приложения № 1 к решению Совета поселения от 09.04.2009 № 12 «Об утверждении ставок земельного налога» слова «железнодорожных вокзалов» исключить;
1.2. Приложение № 2 к решению Совета поселения от 09.04.2009 № 12 «Об утверждении ставок земельного налога» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с    1 января 2015 года.
	Глава сельского поселения Сергино

	О.В.Гребенников

     Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от « 25»  декабря 2014 года № 43
Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1. Налогоплательщиками-организациями налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в следующем порядке:

1) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по истечении отчетного периода, уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

2. Налогоплательщиками – физическими  лицами уплата налога производится единовременно в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.